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Protokół Nr 39/2023 

z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło się 18 września 2023 r.  

w godz. 13.00-14.00 w trybie stacjonarnym.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Obrady prowadził Przewodniczący Komisji – Paweł Krakowiak.  

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz goście zgodnie z załączoną listą 

obecności (zał. nr 2). 

Porządek obrad: 

1. Petycja w sprawie wyłączenia nieruchomości położonych w Sukowie Papierni  

z obszaru chronionego krajobrazu.  

2. Skarga Mieszkańców Miasta i Gminy Koprzywnica na Zarząd Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie remontu drogi nr 758. 

3. Sprawy różne. 

Ad. 1 

Po przywitaniu zebranych, Paweł Krakowiak Przewodniczący Komisji przypomniał, że 

podobne sprawy o wyłączenie posesji z obszaru chronionego krajobrazu już wpływały do 

Sejmiku i w dalszym ciągu jest wymagane przeprowadzenie audytu krajobrazowego, który 

nadal jest w fazie opracowania. 

Reasumując, Przewodniczący Komisji stwierdził, że na ten moment petycja w związku  

z powyższym nie może być pozytywnie rozpatrzona. 

Magdalena Pokora, Kierownik Oddziału Ochrony Przyrody dopowiedziała, że wnioskodawcy 

zwrócili się o wyłączenie ze strefy ochrony 4 działek, zlokalizowanych w podkieleckim 

obszarze chronionego krajobrazu, który jest wyznaczony uchwałą z 2015 roku. Dalej kierownik 

podała, że przedmiotowe działki znajdują się w obszarze B o umiarkowanym stanie ochrony  

i funkcjonują tam zakazy i odstępstwa, jednak Wnioskodawcy nie podali w petycji jakiego 

rodzaju inwestycje są planowane do realizacji. Ponadto, obszar ochrony był wyznaczony po 

konsultacji z gminami i na podstawie inwentaryzacji przyrodniczej i aby to zmienić trzeba by 

wykazać utratę walorów cennych przyrodniczo na tym terenie.  
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Na zakończenie, Kierownik Pokora podała, że obecnie Wojewoda Świętokrzyski wydłużył 

termin na opracowanie audytu krajobrazowego do 31 marca 2024 roku, jednak wszystkie 

wnioski mieszkańców są brane pod uwagę i przygotowane do pracy nad dokumentem.  

Radny Grzegorz Banaś poprosił o udostępnienie bardziej szczegółowej mapy działek 

Na to Magdalena Pokora przedstawiła wyciąg z planu zagospodarowania przestrzennego. 

W tym miejscu Przewodniczący Komisji odczytał projekt uchwały zawierający odmowę 

uwzględnienia petycji na tym etapie. 

Członkowie Komisji poprzez głosowanie przyjęli projekt uchwały. Zał. nr 3 wynik głosowania 

Ad. 2 

Paweł Krakowiak, Przewodniczący Komisji przedstawiając skargę dotyczącą drogi nr 758 

podkreślił, że zna sprawę osobiście ponieważ był na spotkaniu z mieszkańcami. Jego zdaniem 

tak naprawdę nie wiadomo czego dotyczy skarga z racji tego, że jest mowa o 500 m drogi 

realizowanej zgodnie ze sztuką budowlaną i pełną dokumentacją. Warto podkreślić zdaniem 

Przewodniczącego, że w tym miejscu droga nie ma odpływu kanalizacji burzowej, zatem nie 

było możliwości zrobić przyłączenia. To nie zmienia faktu, że wartością nadrzędna jest 

zapewnienie bezpieczeństwa. W związku z powyższym według dostępnych i możliwych 

środków w tym przypadku skorzystano z formy zgłoszenia robót, a organ nadzorczy nie miał 

przeciwskazań. 

Na tej podstawie Piotr Radomski Kierownik Oddziału Dróg w Staszowie przygotował projekt 

chodnika na spornym odcinku drogi bez odpływu do kanalizacji burzowej, której wybudowanie 

musiałoby się odbyć w trybie pozwolenia na budowę, a i tak w tym miejscu nie ma zbiornika, 

który mógłby odbierać wodę. 

W dopowiedzeniu obecny na sali Członek Zarządu Marek Jońca zwrócił uwagę, że sam zna 

doskonale tę drogę i to miejsce i według jego opinii argumenty podniesione w skardze mogą 

doprowadzić jedynie do znacznego opóźnienia w realizacji inwestycji, która na tym etapie jest 

prowadzona zgodnie z prawem budowlanym. 
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Natomiast Jerzy Wrona Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich podkreślił, 

że omawiany projekt powstał z zachowaniem wszystkich wymogów i wytycznych 

projektowania dróg i bez zmiany stosunków wodnych.  

W wyniku braku dalszych zgłoszeń do dyskusji, Przewodniczący Komisji odczytał projekt 

uchwały uznający skargę za bezzasadną, a członkowie komisji poprzez głosowanie przyjęli 

treść. Zał. nr 4 wynik głosowania 

Ad. 3 

Spraw różnych nie zgłoszono.  

                                                                                       

 

                                                                                       Przewodniczący Komisji 

                                                                                               

                                                                                             Paweł Krakowiak  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokół sporządziła: Katarzyna Borek                                                                          


